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[Søren P. Larsen.] 
takke os for saglig og pæn Tone, saaledes 
kan vi naturligvis gøre Gengæld, men det 
er jo ikke nødvendigt. Ministeren har 
endnu sin gode Tro i Behold, og det gælder 
ikke mindst med Hensyn til de Lovfor- 
slag, Ministeren ikke faar gennemført. Jeg 
tvinges jo uvilkaarlig ind paa den gamle 
Tankegang, at hvis vi blot havde haft 
Socialreformen, sikke Velsignelser der saa 
vilde komme! Ministeren tvinger mig uvil- 
kaarlig ind i denne Tankegang igen, naar 
han gør opmærksom paa disse Smaalove 
om Merbeskæftigelse og Nedsættelse af 
Arbejdstiden, disse ret ubetydelige og i sig 
selv meget smaa Lovforslag. Det er ganske 
interessant, at hver Gang vi debatterer 
Arbejdsløshedsspørgsmaalet, har den højt- 
ærede Minister en saa forbavsende god 
Tro til de smaa Lovforslag, som ikke er 
blevet gennemført, og det klæder egentlig 
Ministeren at klamre sig til denne Tro, 
for det er vist ikke ret mange Steder, man 
tror paa den mægtige Velsignelse, der 
skulde komme ud af deres Gennemførelse. 

Jeg gjorde mig Umage for i mit første 
Indlæg at gøre opmærksom paa ogsaa over 
for den højtærede Regering, at der er ved 
at foregaa en Forskydning inden for vort 
Erhvervsliv, dels i Kraft af den Merbeskyt- 
telse, som visse Industrier fik i 1932, dels 
i Kraft af den Administration, som Valuta- 
lovgivningen har ført med sig over for en 
Række Færdigvarer. Jeg tror, det er 
rigtigt at pege paa dette Forhold, som 
naturligvis hører ind under Debatten om 
andre Lovforslag; men naar man skal 
drøfte Midler til at finde mere Beskæftigelse, 
er det vist ikke helt forkert at pege paa, 
at der foregaar en Forskydning, som For- 
brugerne baade paa den ene og den anden 
Maade er med til at betale til, en For- 
skydning, som gennem højere Priser tager 
Penge fra Forbrugerne og derfor er med til 
at skabe Arbejdsløshed paa visse Om- 
raader. 

Jeg har peget paa disse Ting, fordi 
jeg tror, det er rigtigt at have Opmærksom- 
heden meget stærkt henvendt paa dem. 
Det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen gav 
mig ganske vist Anvisning paa at finde 
Trøst i Handelsministerens Lovforslag, hvor 
der staar, at man ikke maa udnytte den 
Tilstand, der opstaar ved, at Markedet 

spærres, saa der opstaar monopolagtige 
Tilstande. 

Hertil skal jeg sige: Vi husker alle fra 
Krigens Tid 홢 jeg havde ganske vist ikke 
meget "med Politik at gøre dengang 홢 
det, man kaldte Maksimalpriser, som natur- 
ligvis havde haft til Hensigt at fastlægge 
Priserne saa lavt som muligt. Jeg husker, 
jeg en Gang beklagede en handlende paa 
Grund af, at han handlede med Maksimal- 
varer, fordi jeg troede, at det var Varer, 
man saadan fordelte for Snak og Tak og 
ingen Fortjeneste havde paa. Men han 
sagde: 홢Du er en ung Mand og forstaar 
ingenting; der er en glimrende Fortjeneste 
paa de Erstatningsvarer, vi handler med." 
Og som det gik under Krigen, kan det 
komme til at gaa igen. Naar vi drøfter 
Arbejdsløsheden, er det rigtigt at gøre 
opmærksom paa dette. 

Jeg maa sige, at det forbavser mig 
egentlig ikke, at den højtærede Statsmini- 
ster og den højtærede Socialminister med 
hver sit Udgangspunkt og ad hver sine 
Veje alligevel falder sammen, men det er 
lidt ejendommeligt, at de forskellige Fag- 
ministre anvender hver sin Begrundelse for 
de Ting, de fører frem. 

Med Hensyn til det foreliggende Lov- 
forslag vil vi, som jeg udtalte i første Om- 
gang, gaa med til Udvalgsarbejdet og under- 
søge de foreliggende Forhold. Som jeg 
nævnte i Fjor, er der nogle Arbejdsløsheds- 
kasser, som er blevet ugunstigt stillet, fordi 
de har etableret Fortsættelseskasser, og 
man kan ikke paa Forhaand tage den Stil- 
ling, at man ikke vil være med til noget 
som helst. Vi vil se paa Forholdene, om . 
der er nogle Skævheder at rette, og drøfte 
det sagligt; men om vi naar til det Resultat, 
som Ministeren vil have, afhænger af de 
Forhold, der gør sig gældende. 

Christmas Møller: Jeg tror ikke, der 
er noget forstandigt Formaal med i Dag at 
rejse en Diskussion om Gennemførelsen af 
Valutaloven. Vi skal have det derom fore- 
liggende Lovforslag til Behandling, saa vidt 
jeg ved, paa Fredag og vil da faa Lejlighed 
til at udtale os om, hvem der startede denne 
Lovgivning, hvem der var Aarsag til den, 
hvilket Erhverv det var, man i ganske 
særlig Grad skulde tage Hensyn til ved 
denne Lovgivning, og hvorledes man har 
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